Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I 70 14001

INDICAÇÃO N°
  IND

"Dispõe sobre a instalação de câmera de monitoramento de 3600 na praga
localizada na Rua Sergipe, no bairro Aldeia de Barueri."

Senhor Presidente,

1746/2025

Fls: N°  01

Proc. N°  IRS.9)00.25

Indico ao Sr. Chefe do Poder Executivo que se digne S.Exa.

interceder junto à Secretaria Competente, para que seja realizada a instalação

de camera de segurança com tecnologia 3600 na praça situada na Rua Sergipe,

no bairro Aldeia de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de setembro de 2025.

—CaTff a

A Seerotari.1
eonfotrn? e 6

Øw Barueri

Em

06fil videncier

2.5 LEANtRINHO DAN
ador

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se pela necessidade de
aumentar a segurança e a proteção dos frequentadores da praça localizada na
Rua Sergipe, espaço amplamente utilizado pela comunidade local para lazer,
convivência e atividades ao ar livre. A presença de equipamentos de
monitoramento inibe práticas delituosas, auxilia na preservação do patrimônio
público e contribui para a tranquilidade dos moradores. A instalação de câmera
de 360° possibilitará cobertura ampla e eficiente da área, garantindo que
situações de risco possam ser rapidamente identificadas e encaminhadas As
autoridades competentes, fortalecendo a sensação de segurança e a qualidade
de vida da população.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 • Centro Comercial de Barueri - Centro • Bawer; • SP I CEP 06401.134
Fone: (11)4199.7900 I www,barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br